ПРОЕКТ
2
	Республика Алтай
Администрация
муниципального образования
«Майминский район»

	[image: C:\Users\User\Desktop\Эскизы Майма\Герб ЧБ.png]
	Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тÖзÖлмÖнингадминистрациязы

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JÖП

	от «____» ________________20_____года №______
с. Майма

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 20 марта 2025 года № 52
[bookmark: _Hlk219976996]В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 20 марта 2025 года № 52, следующие изменения:
а) в разделе I:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах» (далее – административный регламент) определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении Администрацией муниципального образования «Майминский район» (далее – Администрация) в лице структурного подразделения – Отдела земельных отношений Управления архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Майминский район» (далее – Уполномоченный орган) муниципальной услуги, а также порядок взаимодействия между должностными лицами Администрации, взаимодействия Администрации с заявителями, иными органами государственной власти и органами местного самоуправления, учреждениями и организациями при предоставлении услуги.»;
подпункт 1 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«1) непосредственно при личном приеме заявителя в Управление архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации или в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее- МФЦ);»;
б) в разделе II:
пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляет Уполномоченный орган.»;
пункт 2.3 признать утратившим силу;
в) Приложение № 2 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
г) Приложение № 3 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению
д) Приложение № 4 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению
е) Приложение № 5 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению
ж) Приложение № 6 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению
з) Приложение № 7 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему Постановлению
1. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании газеты «Сельчанка».
1.  Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению деятельности Администрации муниципального образования «Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Майминского района» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации муниципального образования «Майминского района» Рябищенко Ю.А.

Глава Администрации
Муниципального образования
«Майминский район»                                                                      П.В. Громов

Приложение № 5
к проекту постановления о внесении изменений в Административный регламент по предоставлению по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности, на торгах»
      «_____»_____________ 2026 г. №__

Приложение № 5
к Административному регламенту по предоставлению по предоставлению
[bookmark: _GoBack]муниципальной услуги «Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности, на торгах»
«20» марта 2025 г. № 52

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАСПОЛОЖЕНИЯ ХЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ

Администрацию муниципального образования «Майминского района» в лице «Управление архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Муниципального образования «Майминский район »
от:____________________________________
зарегистрированного по адресу: ___________
паспорт:   серия _____ № __________
выдан: «__»__________ ____ г.___________
(для юридических лиц - полное наименование, организационно-правовая форма, место нахождения, сведения о государственной регистрации, ИНН, для физических лиц - фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность, место жительства)
представитель: __________________________
адрес:__________________________________
телефон:_______________________________
адрес электронной почты: _______________

Заявление об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
Прошу утвердить схему расположения земельного участка                          площадью ______________ кв.м., расположенного по адресу: Республика Алтай, Майминский район, ___________________________________________________________, с условным номером 04:01:____________________, образуемого из земельного участка, ____________________________________, для _________________________________.
(цель использования), согласно прилагаемой схеме расположения земельного участка на кадастровом плане территории (п.4 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации). Для дальнейшего предоставления на праве ________________________, путем проведения аукциона.
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях предоставления мне муниципальной услуги, я даю свое согласие на:
-	сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, обновление, изменение, передачу, блокирование, уничтожение указанных сведений с использованием средств автоматизации;
-	обработку персональных данных посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные регламентирующими документами.
Достоверность и полноту сведений, предоставленных в документах, подтверждаю.

Приложение:
1._________________________________________________________________
2._________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________

Дата ______ ____________ 20 г.                             ________________________________
                                                                                          (подпись) (расшифровка подписи)

image1.png